
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 18 С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

ЗЕ08.2022 №215/01-17
О создании бракеражной комиссии
по приемке продуктов питания и продовольственного сырья 
в МБОУ «СШ №  18»

Во исполнение с приказом управления образования администрации города 
Евпатории от 27.07.2021 № 01/04-253 и в целях осуществления контроля за правильной 
организацией питания учащихся, соблюдения технологии приготовления пищи и 
использования качественного ассортимента продуктов питания, контроля за сроками 
реализации скоропортящихся продуктов, с целью строгого выполнения санитарно
эпидемиологических норм при организации питания обучающихся, по приемке продуктов 
питания и продовольственного сырья -

ПРИКАЗЫВАЮ: *

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
- директор школы, председатель комиссии -  Меметова Э.Ф;
- заместитель директора по УВР -  Суинова Г.А.;
- повар, член комиссии -Багаева Т.И;
- школьная медсестра, член комиссии -  Адильшаева Э.Ш. .

2. Членам комиссии:
2.1. - вести ежедневный контроль за правильной организацией питания учащихся, 
использования качественного ассортимента продуктов питания, выполнения 
санитарно-эпидемиологических норм при организации питания учащихся;
2.2. - ежедневно заносить в «Журнал бракеража готовой кулинарной продукции» 
результаты органолептической оценки приготовления пищи;
2.3 -  отслеживать качество, срок хранения и реализации поступившего товара при 
приемке продуктов питания и продовольственного сырья;
2.4 -  требовать от поставщиков сопровождающую документацию при приемке 
продуктов, подтверждающих их качество и безопасность;
2.5 -  в случае обнаружения недостатков, комиссия составляет акт в 2-х 
экземплярах о выявленных нарушениях и сообщает в письменной форме 
Исполнителю -об обнаружении недостатков в течении 1 (одного) рабочего дня

за собой.


